



Tapiales, 27 de Abril de 2018

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

Ref: Licitación Pública CMC N° 02/ 2018

Objeto: "REPAVIMENTACION DE LA CALLE RAMON CARRILLO, ENTRE COLECTORA DE LA AV. GENERAL PAZ Y AV. BOULONGNE SUR MER, INCLUYENDO TRABAJOS DE SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL Y RE PINTURA DE COLUMNAS DE ALUMBRADO."

Atento a consultas formuladas por una empresa interesada en participar de la Licitación Pública de referencia, a continuación se procede a dar respuesta a las mismas:

Consulta:

- **"Ítem II.B.6 Acondicionamiento de Columnas de alumbrado público.** Calle Carrillo. Según lo observado en una visita al lugar de la obra, las columnas están muy deterioradas y la mayor parte no tiene o no funciona el artefacto de iluminación y no es posible saber si el sistema en su totalidad funciona (cables, tableros, etc). ¿El alcance de los trabajos de la licitación es sólo la pintura y verticalización de las columnas fuera de plomo? O también se deberá dejar en funcionamiento el sistema de alumbrado. En este último caso, solicitamos las especificaciones técnicas correspondientes (luminarias, cables, etc)".

Respuesta:

El alcance de los trabajos incluye sólo la pintura y verticalización de las columnas que se encuentren fuera de plomo.

PATRICIO A. REARTI
JEFE DE COMPRAS
Corporación Mercado Central de B.A.

Consulta:

- **“Ítem II.B.3 y II.C.3 Tareas de repavimentación.** Dado el estado actual de la calzada, es necesario contar con las cantidades de los trabajos de bacheo y regularización de la subrasante, como también el perfil estructural de la calzada existente. Es necesario conocer el ancho real existente para prever ensanches (si es necesario) y saber qué tipo de bases y subbases existen para definir su reparación. Solicitamos el envío de la citada documentación”.

Respuesta:

En lo que respecta a los trabajos de bacheo y regularización de la subrasa, el Oferente deberá cuantificar dicha tarea y diluir su costo en el precio unitario de los ítems II.B.3 y II.C.3.

En cuanto al resto de los datos consultados, el Oferente deberá realizar in situ las mediciones e investigaciones que considere necesarias.



PATRICIO A. REARTE
JEFE DE COMPRAS
Corporación Mercado Central de Bs. As.